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Pokrok ZApadu
— Nové nádraží dráhy Fre--Domácí: Ale co vás to mistřičku

zastoupeno ponecháváme mu tu
T 25 tnĚstskícti otecÉ napadá vždyť já sám mám devětradost Avšak sama cítí nad jedzprXvy zámořské

Emizrantski otázka bulharská

mont Elkhorn & Missouri Valley
v Lincoln otevřeno bylo obecen-

stvu v pondělí ráno

atna Carrolla od lable Kock

jenž pokoušel se svézti na teleti a

tímto shozen byl zemřel násled-

kem utrpěných poranění a v pon-

dělí pohřben

kluků a dvě holky a to máte vidětnáním Dana Kucínského tím hlub- -

ten randál 1ší politování že jest ono zárovefi
Občan: Tak olrajt já řeknu né — gletý hošík farmáře Willi- -denunciací těch ubohých okupo-

vaných Srbů kteří se dosud dom staré že máte byt k pronajmutí a
— Po smíru Ruska s Bulharskem

zůstala jediná otázka která jest

po tuto dobu nevyřízena Po za budu vám — psátilnívali že Rakousko-Uhers- ko lež

Jmco-- U Hlžličcnijtilžoiilcoliv nemocíje tarn shovívavo ke stykům svýchpuzení Alexandra iSattenbergra i

později za sveřepé vlády Stambu- - Lékař který je znám co dříč
Němců s Němci zahranicnymi ač

která původ evůj má z nečisté a nezdravé krve použijtesvých pacientů k nemocnému: Vy

nito ni vjbrati pzemky
mim Jich na t lulce akrft přímo ▼ "okruhu

a prodám Je po až t00 za akr
co Jest aotva Jedna třetina Jich ikutocné oe-n- y

Jelikož vlak tak ohromnou rozsáhlost po-

zemka nemohu dlouho držet rozprodám Je za

velmi nízké cen a na splátka
dle pMn( kunu licích od I do 95 rokli Několik
dollurft musí bít splaceno hotovi Cist lne ml

platit též práci neboť potřebuji tento rok
10U dělníko

Bylo by zbyteíno tázali se po dobrotě pftdy
a raději přijďte hned a prohlédněte si bohatou
úrodu ta Jest neJlepSím odporučením

Přijeďte hned aneb píste nám olnapy a
fotografie naiich pozemka atl

K ROSHOLT
mbistni EAU CLAIRE WIS

lova prchlo mnoho bulharskycn

důstojníků do Ruska kde byli při
koli jest učel jejich zjevně proti-rakousk- ý

nemůže nic závadného se teprvé pozdravujete a potřebu Jest to ten nejlepsí u na

jete k úplnému uzdravení pohybu BAKURAjati do ruské armády Postup je spatřovati v nevinných stycích 0- - STete Který uzdravuje Kaztty

nArlnliŤiA' nfifnnit
a proto choďte denně 10 20 az 30

kupovaných Srbů se svobodnými
bloků daleko k nějakému určitému a UUuUUllY iiuimu v v vr

Srby na Černé Hoře Na základě
jich v Rusku ale nebyl tak rychlý

jako jejich kollegů v Bulharsku

Tito důstojníci po smíru prohlá-

sili že isou ochotni vrátili se do

cíli! Cena lalive Jest $100této denunciace vláda bosenská
Nemocný: To je hezké pane

vždy ochotná přiložiti polínko na Pak li váš obchodník neb lékárník lék tento nemá nebeřte jiného
ntfbrž doDište laBkavě na '

doktore já myslím že se teď dost
mů když jim bude dán týž po hranici na níž má být upálen

stup jaký mají jejich někdejší Srb pohání už účastníky petro- - SLOVÁK MEDICÍNĚ CO RfS?"0'Pšenice jest králem pavelské pouti na Cetyň k zodpokollegové
' Ruská vláda tento po

žadavek podporovala ale důstoj
t89ml Návod k užíváni v řeči české přidělen ku každé láhvi

vědnosti To je proti vší meziná

naběhám než si ty peníze vypůj-
čím kterými bych zaplatil váš

účet!

Kostýmr: Mistře ale ta kytice
kterou objednávám musí silně

vonět poněvač dáma pro kterou

jest určena trpí po dvě léta rýmou!

rodní slušnostinické kruhy bulharské byly proti
tomu bojíce se že by byli zastí The New Champion" vázač ™eJnovčjai

Pamíti Ristitovy — V Bělehra
něny Důstojníci emigranti kteří

ještě v Rusku zůstali představili Li
dě vyšla druhá kniha "Diplomati
ckvrh dějin Srbska" doby srb 7'

Farmáři západní

Kanady jsou
vůbec mei nej
bohatšími

Do-

cílili toho pě-

stováním tirrtlA

n: 1!
se jak známo knížeti Ferdinan

ských válek za svobodu sepsáním
dovi v Odesse a byli od neho vel Paní: Ale Annie zas něco jsi
mi vlídně přijati Hned se vědě rozbila to aby člověk z kůže vylít!

pšenice fis prvni na farmách jež lo že emigrantská otázka je tím Služka: To Missis nedělejte nez
vládou kanadskou oDanen definitivně vyřízena v tom smy byste sobě zase takovou pořídila

slu iak' si ruská vláda prala stálo by to mnoho peněz!

Jovana Rističe Spisovatel do-

chází v této knize k závěrům:

Srbsko vedlo válečnou politiku
samostatně a samo také vypově-

dělo Turecku prvou válku a to

proti přáním a radám ruským a

tím způsobem přinutilo Rusko

aby proti své vůli válku vypově-

dělo To je pravý opak toho co

Skutečně již jak píšou odesské
A: Včera jsem chytil obrovskoulisty skoro všichni emigranti naVražte 1G0 akru pozemku zdarma a

vrátili se do Bulharska rybu!nyní tezi na pozemku tom

B: A vytáhl isi 11 snadno?$1500 až $2000 z akru
Rakouská éolilika firoti Černi

nad veíkeré výlohy::::::::: A: Co tě napadá bránila se mě
Hoře — Z Cetyně 27 července:

Osadníci přistěhovavší se jsou nejzá Rakouská zahraniční politika ne

měla dost blamáže kterou si utr

nadlidskou silou

Soudce: Vy jste se pokusil ukrá

sti hodiny!

moŽDéjšlml občany KaDaay

žila falsifikováním žurnalistického

dosud tvrdili protivníci Ruska v

Srbsku i mimo Srbska Co více

Ristič nezazlívá ruské politice
ani že se dalo poraziti na berlín-

ském kongresse jenž skončil ode-

vzdáním Bosny a Hercegoviny

pod rakouskou okupaci a dovozu-i-e

že bv Rakousko-Uhersk- o bylo

Xáine ikvostní opraven oběžník íl propblct
Článku jakoby vyšlého v "Glasu

Zloděi: Ani mně nenapadloi íeiiká Ml a zaíltme Je každeran na pozaua--

n Dana W V Bennett 8J1 N Y Life BUlg ctihodnosti nač se s takovou věcí

v kapse trublovat když člověk vidí
Crnogorca a připisováním jeno
autorství knížeti Nikolovi Vzcho

pila se brzy a znova udeřila na

Černou Horu ale opět lží Lež

a

Omaha Nebr aneb dopráním na: Depart-

ment oř the Inttrlor Ottawa ranada -- ProMI

hodláte II př"lebovtl i piSte bez odkladu a

uXleme Vám oběžník zdarma

Nového druhu hnací zafizeni vynaSeíe a encentricKé vázací kolo zvýSuJe sJu stroje
zlehčuje tah ProhlédnSt nnb6 doJit New Champion vázaí a New Champion žaelna věži kolik je času! stro]I

-- r —

j
po těchto tureckých provinciích

od začátku až do konce byla tele L A Devlne THE WABDER BUSHNELL & GLESSSEECOsáhlo 1 bez srbsko-turtek- é války
NEBRASKAgrafická zpráva "Polit Lorr" os DOMKOTymi vozy blavJednatel CHICAGO IU

COUnCil BluffS IOWa bS-- 4m Továrna ve Springfield Ohio
demonstracích proti Rakousku

AMERICKÝ HUMORD0 TEXAS — Celá řada nehod udála se v

Lincoln v úterý večer Během perkins VĚTRNÍKY
V různých svých tvarech a velkostech

„-
-v Jsou zhotoveny tak aby vyhověly všem

které piý se udály na sv Petra a

Pavlána Cetyni Telegram byl

datován v Dubrovníku ale zde je

každému známo že jej napsal ra-

kouský posel pan Kucinský jenž

bouře William A Smith omítačJ "l
z čísla 1137 Kose ui usmrueu

byl bleskem Žena jeho byla rov -- "" I DoaminKam a poiauavKum
f" 1 I Jsou zhotoveny bud1 z dřeva nebr: ocele

něž v domě ale vyvázla bez po riW'ia"if I 8 unmyui yuuyucui ucy o - -- —

Kandidát ženitby: Vždyť té dá-

mě co má býti mou nevěstou schá-

zí čtyři přední zuby

Sprostředkovatel sHatků: O to

se do svatby srovná chodí právě
k dentistovi!

Na letním bytě na farmě: Mistře

ale ten malounký ručník mě nedo

je tak krátkozraký a beztaktny ze

ani nepravdou neopovrhuje my-slí-- li

žé jí ukojí čásťsvé nesmírné
'v-- I du umístěným vnecuuj j=v ""v"

hromy Vypuknuvší oheíi byl u- -

hašen dříve než značnější škody
V - J hovmlÍMkyMOlnto

" j dle přání Pro obydlí farmu neb továrnu

natropil — Vodící dráty na elenenávisti k Černé Hoře a knížeti

Nikolovi Pan Kucinský dostal
trických dráhách byly během bou

ře přetrhány několik koní jimise na CetyH už roku 1878 jako
úřadník tehdejšího rakousko-uher- -v

omráčeno a též životy lidské o

ského posla barona Thoemmela hrožovány — Pozdě večer převrVaperoYj Bafletoyé Spací Yozya TOla

žen bvl vůz s výletníky vracejícíByl tehdy na Cetyni pouze dva

měsíce a baron Thoemmel se popoTOTUQZYiaYraYiaiacii mi se z Burlington Beach do hlu

Každý větrník plné zaručen

Naše ocelové větrníky s přímým pohybem

jsou vzory síly a trvanlivosti
v chladu tažné ocele galvanizovaníPerutě

ocelové kormTdřo ivlásta těžká litinová hlavní kostra samoteju-1-

tuhová laika Ve dvou velkostech 10 a 12 stop Čtyřuhlová
ocelová věž

Naše v zadu řiditelné ocelové vžtrniky
{

Tatáž všeobecná konstrukce Jako Ptl v
naSeho zevního řízení Ve ítyř velkostech 10

niým s přídavkem
a 14 stop Hotoveny k vydržení 1 nejhoríi služby

Naše "Old Reliable" dřevěné větrníky
vydržely zkouSky po 27 rokft a vyhověly vSem Plavkám

užívá-tiíl- B

v osmi velkostech— od 10

Mbi abTkaždý že kdvž koupí PERKINS obdrží nej-kp-

fíekupute dotud Jste neoídržeU náí katalog e
36 BACS Str

PERKINS WIND MILL CO jushawaka od

staral o jeho přesazení neboť jejNejlepší dráha do všech míst bokého příkopu při čemž btella

Dunroyova zlomila si nohu a jiní

stačuje k utření se po umytí
Farmář: Víte co vy si musíte

vzíti vždy trochu méně vody k

mytí a pak vám dostačí!

To je to nejzvláštnější že komu

prší do hauzu je z pravidla s

kapsou na suchu'

Sprostředkovatel sHatků: Mr

Mayer já bych měl pro vás něko-

lik dobrých partií k oženění se

Kansas Indiánském území Texasu považoval za příliš nesenopneno

pro diplomatický úřad na Cetyni veselé družiny utrpěli bolestnéMexiku a na Pacifickém pobfezi
Dával příliš okatě na jevo svou

odřeninyJde přímo do

nevysvětlitelnou u blovana nená
ronísoa Shetmsn QrMnvilla vist k Černé Hoře Opatrný a

Dallas Ft Worth Eillstoro

— J H Jakman expressní po-
slíček na dráze Burlington po-

střelil se náhodou z revolveru ve

vlaku č 11 Chtěl uložiti zbraň

mazaný Thoemmel bál se takové-

ho pomocníka neboť lidé podobWiLT9WiiaWaco Templ
Mayer: Tak mě pošlete svůj

BaltML Tavlor OalnesviHe BRTOVY LEKYní mohou mnoho zkaztti ale nic

Dositivného vvkonati Bylo tře do železné skříně když rána náhle
cennťk!

A: Co to bylo za člověka kteréLocHiart Bearietta SanKarcoa
vyšla a kule zaryla se mu do krku

ba aby se k řízení zahraničné poLa Brance Sentoa Amraoo nalézají stťile vétéf oblibu poněho isi včera v saloně tak častoval? Tackman dopraven byl do Jriast
litiky rakousko-Uhers- ké dostal

HOUSTQH GALVESTON AUSTIS B: Víš toho za mnou posílá že ings a tam odevzdán do lékařského vadž jsou spolelilivé a léčivctaké Slovan hrabě Uoluchovsky

aby tento diplomat z dopuštění
4hi iag4sw mh¥ň Mti vvláCerina špehovat a pochopíš že člověk ošetřování Je naděje že se po RevmatistnSIN ANTIINIIL Brtovs arnikové a kouzelná mast hojí Tány _5er- -

užíváním Brtova léku který íe připravo-i- n

din Inknř iíÍHilnlsu Cena 1100 láhevzdraví Btvé 1 zastarale výrazný ui i u-- j

gvidíní liaeje opary a spáleniny Cena 25obožího který by se ke vSemu spi-

še hodil než k působení diploma
Brtúv tflý llnlment Jest od dávna oblíben a

s ním musí žiti v dobré vůli!

Maggie: Kým je vlastně tvůj
Iaivuvui] tslsám proti kaSll pichánt naBICYKLU kře- - uzivanprou buuucuiu iuipíchání na prsou a v kříži NollepSi pro

středek při revmaUckýcb případech Cena
záduse zaí lemovaní a prsním

riarpnsfi Simmons postřehl v pon- - r7_ 7í„„ „Wv 4 Vlili VDUOpro muze zeny tickému byl pověřen jako samo-ctatn- ó

73stiinre nolitickv sousední dělí náhodou Willie Carra Kuledveata a hochy
vúwhnv druhv Boleni hlavy pocházející od zácpy bděni plí- -x r j

monarchie na malé Černé HořeZcela imjviS modely vnikla nosledněišímu do slabiny a "'uK:rz: rJHK ?W

nfisobila nebezpečnou ránu Tázky na tóle závrať a rUL Cena 11 láhev

_r
7 Oskwoes'
aJlrliasloSl4M

Jlni U I5 $17
$20 - Juvenlles'

Žádné peníz ku předu

Pište sl 4ncs pro loláitht
Jakým právem pan Kucinský mů-

že naproti Černé Hoře tak jedna-- ti

jako by nevěděl o její politické

a íeavinv vzuv pou u- -
Brtflv Jitra— Blesk natropil mnoho škody " "™m v zádech a v kfiži účinkujíc

nátku r AM nhť3ná trwiřfiní řH7JlVkllav m ci? n '

URneilO PIU UUrMU UCU udiubuwim -

léčí se rychle užíváním Brtových kapsuií
Cena 25 centfi

Brtáv lék proti choleře a průjmu Jest úplně spo-

lehlivý ve všech případech letních nemoci

zápalu střev žaludeěním křeíem krvavé-
mu Šlemu kolice a průjmu Cena 25 a 50

centa láhev
BrtSv cervoksi Jest pravým hubltelem těchto

trapltela mallěkých Jest příjemný k uží-

vání tak že matky nemají žádné nesnáze
ditky přimět! ho užívat Cena 26 centů

olem Seward v pondělí večer TnfkfHTi krvA nlnku axaražeoi moce Cena
Poilall M kamkoliv na dobírku (C 0 1) voj

Bessie: Policajtem!

Maggie: Tak to budeš vlastně

do smrti pod policejní dohlídkou!

Za slo let

Miss Anna: Milovaný Adolfe

prosím vás zapřísahám vás po-

dejte mě svou ruku k nerozlučné-

mu svazku láskyl
Adolf: Prosím vás slečno pro

a státní nezávislosti i lakyra pra obuáší $100Do dvou domů ve městečku uho- -

vém může zbraMovati Srbům z
BrtOYf Cascarlfl pilulky (červené) isou nejapo

Sh"kUoVdrnCAŠHÍůy ilo V okolí zapáleno bylo mno- -

Mopyilivěiftí vo véech případech
16'2 w van nttren a a vuuvf w i vratf Jaternina coorouam a neonuu k jmhn ernhft obilních několik Koni XIUX KollnnA (Janu 2ÍÍO

tu #auu vio"v sj
Hercegoviny a Bosny přicházeti
návštěvou na Černou Horu a cho-va- ti

ke každému z nich jako k ve- -
usmrceno a maštal Petra Kellera _ xt% 1Vř noh fami nnnolTicA nfinrftVnvAn ViToTré založená
blíže Germantown zničena i s do dle předpTsů lékařských které se neilépe osvědčily Nejsou to žádné vse léčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neduhy Jsou spolehlivé a připravované z nej-leps- ích

látek bylinných jaké jsou v trhu k dostáníbytkem
lezrádci? Černá Hora cení a

chrání své a dovede je obhájit iČESKÁ® OSADA mluvte napřed s tatínkem!
— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri- -

Krajané přející si léky nsše aae nejsou k oobibui v aaru= F

nniíSání kdvž cena léku lest přiložena Adresujte: t791rPrůvodce: Tam v tom hradě na
co doutníky z Wilber Neb 97tínaproti Rakousko-Uhersk- u Ale

Černá Hora nezavdává Rakousku

nejmenŠÍ příčiny ku stížnostem — Toe Kovský hoch as isletýve $Tillow Jliver BRT & CHALOUPKA WILBER NEBR
skále zemřel starý kníže!

Amerikán na cestách: To je vě

ru božské místo k umírání!
z Papillion pokousán byl do rukyVše s čím proti ní vystupuje pan
zuřivvm psem v pondělí rano

Kucinskv a vídeflStl a peststi 0111--

Lékaři ránu vypálili a pes zastře
ciosové je výmysl — a to snad

Tak se opět usmířila s mužem! TPo jjssš5it© melbylo!vzrůstá velmi ůspesné Následující Jsou

Iména osadníku Jež zabrali si pozemky len
přece není důstojná zbraa yelke No a íak ieště jednou takové

od 1 listopadu 1887 doby to kdy osada — '
Georee Wrightovi z Rockusmíření a pak je rozvod jistým!habsburské tiše naproti malé Čer-

né Hoře Na P:tra Pavla nebylobyla zalozéna
Creek shořel v pondělí večer stoh

Velebníček DO sebrání pěťákůna Cetvni žádnv l demonstrací a ovsa obsahující více nez iooo Du- -Tm no:
lont Halra íratří v Kristu snad bude někdovše je lež od začátku dokonce co šlů Je podezření že stoh byllowa

lowa
Iowa
Mlnnwota

mezi vámi té dobroty a hodí do a nroto slídící psi tam1 o tom uveřejnila "Foht Corr" ve
40
40 Dvtlíčku iehlu s nití abych mohl

—-- i— --— — --

přivedeni a yysláni hledat stopusvém telegramu z Dubrovníka
7S44

naSít všeckv tv knofllíkv které
— Tlupa zmrzačených trampůia

Za 1200 obdržíte u nás vkusné prostředni ve

likosti hodinky americké Jsou krásni rytinami
ozdobené ciferník porcelánový a bez kličku nata-hova- cí

Zaručujeme Je každému na rok ie drží

dobrý čas jsou užitečné pro farmáře řemeslníka 1

obchodníka a ten kdo za málo penéz rád by poří-

dil si trvanlivé a píkné s čistého bílého kovu

zpracované hodinky mčl by si Jedny bez odkladu

u nás objednati neboť taká příležitost se tak hned

žádnému nenaskytne Koupili jsme jich 325 kusft

i mají cení $400 ve všech jiných obchodech Jen

touzeunás mažete je za pouhé 300 obdržetl

Zašlete nám 2 00 třeba v papírech v obálce a
zaSleme vám hodinky i se řetízkem úplní vypla-
cené Jsme přes 30 rokft známi co spolehliví čeští

hodináři a klenotníci a Jsme vždy připraveni uči-

nit! mi aliřinleme Též hotovíme vleho druhu spol

navštívila v úterý Battle Creek
7V7S

Nebraaka

Minnesot
lowa

tam obyčejně naházítel

A: Co říkáš předpověděm pro
roka oovčtrnosti?

40 Rozešli se po městečku a žebrali

Kníže Mirko nepronesl žádného

oslovení k Hercegovcům a Bosen-cú- m

ani se s nimi nebratříčko-va-l
ani toho nebylo zapotřebí ne-

boť je známo že všichni Srbové

se považují za bratry aniž komu

O BursKl
Oeo Vl5ovec
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